
 

________________________________________________________________________ 
Rua Jânio Quadros nº 28, centro – Santa Vitória/MG 

Tel.: (34) 3251-1017 – E-mail: contato@ipemsa.mg.gov.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS – 2019 

 

CONTRATO Nº 01/2019  

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIAPL DE SANTA VITÓRIA - IPEMSA  

CONTRATADO: JOÃO PEDRO SOUZA GOMES  

OBJETO: CONTRATO DE APRENDIZAGEM  

VALOR GLOBAL: R$ 4,54 hora/trabalho (quatro reais e trinta e quatro centavos) 

VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 31/12/2019 

DATA DE ASSINATURA: 02 de janeiro de 2019 

AUTORIDADE: ISAURA MARIA DE OLIVEIRA – DIRETORIA EXECUTIVA DO IPEMSA 

 

CONTRATO Nº 01/2019 - ANULADO 

JUSTIFICATIVA: TRATA-SE DE CONTRATO NULO, HAJA VISTA A EXISTÊNCIA DE UM CONTRATO JÁ 

FIRMADO COM VIGÊNCIA ATÉ 31/07/2020. OBSERVA-SE QUE HOUVE UM ERRO MATERIAL SEM, 

CONTUDO, NÃO TER TIDO NENHUM PREJUÍZO ÀS PARTES. 

 

CONTRATO Nº 02/2019  

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIAPL DE SANTA VITÓRIA - IPEMSA  

CONTRATADO: LUMENS ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL LTDA - ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

ELABORAÇÃO DO DRAA REFERENTE AO ANO DE 2018 DO RPPS E CONSULTORIA DE AVALIAÇÃO 

ATUARIAL.  

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2019 

DATA DE ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2019 

AUTORIDADE: ISAURA MARIA DE OLIVEIRA – DIRETORIA EXECUTIVA DO IPEMSA 

 

CONTRATO Nº 03/2019 

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIAPL DE SANTA VITÓRIA  

CONTRATADO: CONFIANÇA CONSULTORIA EM INVESTIMENTOS LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA TÉCNICA FINANCEIRA E GESTÃO DA CARTEIRA DE INVESTIMENTOS DO RPPS. 

VALOR GLOBAL: R$ 12.006,00 (doze mil e seis reais) 

VIGÊNCIA: 01/04/2019 à 31/12/2019 

DATA DE ASSINATURA: 01 de abril de 2019 

AUTORIDADE: ISAURA MARIA DE OLIVEIRA – DIRETORA EXECUTIVA DO IPEMSA 

 

CONTRATO Nº 04/2019 

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIAPL DE SANTA VITÓRIA  

CONTRATADO: ANDRESSA CAMILE SIMAS 03773017952 – ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

AVALIAÇÃO/REORGANIZAÇÃO PATRIMONIAL, LEVANTAMENTO FÍSICO COMPLETO DE TODOS OS 

BENS MÓVEIS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA – IPEMSA; 

IMPLANTAÇÃO DOS CONTROLES PATRIMONIAIS, CADASTRO, CATALOGAÇÃO, MENSURAÇÃO, 

IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO, AVALIAÇÃO DE AJUSTE, DEFINIÇÃO DO VALOR RESIDUAL, 

DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO, APLICAÇÃO DAS PLAQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO PATRIMONIAL 

COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E NORMAS ATUAIS 

VIGENTES. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais) 

VIGÊNCIA: Até 22/07/2019 

DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2019 

AUTORIDADE: ISAURA MARIA DE OLIVEIRA – DIRETORA EXECUTIVA DO IPEMSA 

 

  



 

________________________________________________________________________ 
Rua Jânio Quadros nº 28, centro – Santa Vitória/MG 

Tel.: (34) 3251-1017 – E-mail: contato@ipemsa.mg.gov.br 

Extrato de Termo Aditivo – 30/08/2019 

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 07/2018  

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA - IPEMSA  

CONTRATADA: DI BLASI – CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA  

OBJETO: CONSULTORIA TÉCNICA FINANCEIRA E GESTÃO DA CARTEIRA DE INVESTIMENTOS DO 

RPPS. 

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais) - R$ 500,00/mês - INALTERADO 

VIGÊNCIA: 01/09/2019 a 31/08/2020 

DATA DE ASSINATURA: 30 de agosto de 2019 

AUTORIDADE: ISAURA MARIA DE OLIVEIRA – DIRETORIA EXECUTIVA DO IPEMSA 

 

CONTRATO Nº 05/2019 

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIAPL DE SANTA VITÓRIA  

CONTRATADA: VALQUÍRIA FERNANDES SILVA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIARISTA AUTÔNOMA. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.014,00 (um mil e quatorze reais) 

VIGÊNCIA: 18/07/2019 a 19/08/2019 

DATA DE ASSINATURA: 18 de julho de 2019 

AUTORIDADE: ISAURA MARIA DE OLIVEIRA – DIRETORA EXECUTIVA DO IPEMSA 

 

Extrato de Termo Aditivo – 02/09/2019 

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 04/2016 – PROCESSO LICITATÓRIO/PREGÃO 

Nº 01/2016 

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA - IPEMSA  

CONTRATADA: CONTROLLER GESTÃO E CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA ME  

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE CESSÃO DE DIRETO DE USO (LOCAÇÃO) 

DE SOFTWARE COM SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA. 

VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) - R$ 4.000,00/mês - INALTERADO 

VIGÊNCIA: 01/09/2019 a 31/08/2020 

DATA DE ASSINATURA: 02 de setembro de 2019 

AUTORIDADE: ISAURA MARIA DE OLIVEIRA – DIRETORIA EXECUTIVA DO IPEMSA 

 

CONTRATO Nº 06/2019  

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIAPL DE SANTA VITÓRIA - IPEMSA  

CONTRATADO: SABRINA SILVA DE CASTRO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO PARA TREINAMENTO   

VALOR GLOBAL: R$ 4.142,58 (quatro mil e cento e quarenta e dois reais e cinquenta e oito 

centavos)  

VIGÊNCIA: 12/08/2019 a 30/10/2019 

DATA DE ASSINATURA: 12 de agosto de 2019 

AUTORIDADE: ISAURA MARIA DE OLIVEIRA – DIRETORIA EXECUTIVA DO IPEMSA 

 

CONTRATO Nº 07/2019  

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIAPL DE SANTA VITÓRIA - IPEMSA  

CONTRATADO: MAÍSA P. OLIVEIRA COMUNICAÇÃO VISUAL – ME “JM COMUNICAÇÃO VISUAL  

OBJETO: MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE ENDEREÇO ELETRÔNIO DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA - IPEMSA: http://www.ipemsa.mg.gov.br/.   

VALOR GLOBAL: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)  

VIGÊNCIA: 01/09/2019 a 31/12/2019 

DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2019 

AUTORIDADE: ISAURA MARIA DE OLIVEIRA – DIRETORIA EXECUTIVA DO IPEMSA 

 

 

http://www.ipemsa.mg.gov.br/

